



Crna Gora
O P Š T I N A K O T O R

SEKRETARIJAT ZA KULTURU, SPORT I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Broj: 07-5614
Kotor, 26.04.2016. godine

IZVJEŠTAJ

Komisije za raspodjelu sredstava namijenjenih finansiranju NVO u 2016.godini po prvom Konkursu

Rješenjem predsjednika Opštine br. 01-1496 godine od 10.02.2016. godine, imenovana je Komisija za raspodjelu sredstava ostalim NVO, sa zadatkom da izvrši uvid u dokumentaciju dostavljenu uz prijave po Konkursu za raspodjelu sredstava budžeta namijenjenih finansiranju NVO u opštini Kotor za 2016. godinu, objavljenom u dnevnom listu «Pobjeda» 14.03.2016. godine, da napravi selekciju i procjenu značaja i kvaliteta projekata, prema navedenim prioritetima iz oblasti:

- Plan poboljšanja socijalne integracije i mobilnost djece s poteškoćama u razvoju i mladih s invaliditetom i rekonstrukcija javnih objekata kroz uvođenje elemenata pristupačnosti za osobe sa invaliditetom (Strateški plan razvoja Opštine Kotor);
- Promovisanja ženskih ljudskih prava kroz kulturu (Program razvoja kulture Opštine Kotor);
- Kreiranje mogućnosti mladima da sami stvaraju kulturne sadržaje (organizuju književne ili poetske večeri, pokrenu časopis, sami naprave scenarije i da sami budu autori/ke predstava, i sl.), sa akcentom na inovativni aspekt projekata (Program razvoja kulture Opštine Kotor);
- Osmišljavanje i realizacija programa korišćenja javnih prostora –posebno gradskih trgova u Kotoru – za kulturne programe (muzičke, književne, likovne), te oživljavanje teritorije opštine skulpturama, muralima i instalacijama prilagođenim ambijentu, sa akcentom na inovativni aspekt projekata (Strateški plan razvoja Opštine Kotor i Program razvoja kulture Opštine Kotor).

Komisija na osnovu Člana 18. Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namijenjenih finansiranju nevladinih organizacija u Opštini Kotor (Sl. List Crne Gore -Opštinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015.), donosi Odluku o raspodjeli sredstava po pojedinim nevladinim organizacijama sa prioritetima isplate, u roku od 15 dana od dana zaključenja Konkursa 26.04.2016. godine.

Komisija je održala ukupno 3 zajednička radna sastanaka kojima su prisustvovali: Tijana Čađenović - predsjednica Komisije; Madalena Jovanović – sekretarka komisije; i članovi: Miroslava Cicović, Snežana Stevović Janković, Anđela Kuč, Ilija Mlinarević, Rafaela Lazarević i Ana Popović - član u slučaju konflikta interesa.

Predsjednik i sekretar Komisije održali su više internih sastanaka u pripremi sjednica i materijala. Sekretar Komisije je obavljao stručne i administrativne poslove za potrebe

Komisije ispred Sekretarijata za kulturu, sport i društvene djelatnosti. NVO su bile obaviještene i pozvane da se prijave na konkurs koristeći razrađenu i kompletnu aplikacionu formu projekta, koja je bila dostupna mjesec dana tokom trajanja konkursa u Građanskom birou Opštine, kao i na web sajtu Opštine Kotor i Radio Kotora. Složenost rada Komisije ogledala se kroz krajnje precizno vrednovanje projekata tj. njihovih dijelova, kako bi se preciznim usmjeravanjem sredstava za tačno određenu namjenu omogućilo lakše praćenje realizacije i buduće finansijsko izvještavanje, **a sve u skladu sa prioritetima koji su ove godine precizirani u Konkursu.**

Komisija je na početku svog rada donijela Pravilnik o radu Komisije za raspodjelu sredstava ostalim navladinim organizacijama, 22.04.2016. br. 07-5515.

Komisija je izvršila pregled dostavljenih prijava (u zatvorenoj koverti), njihovu formalnu i sadržinsku usklađenost sa uslovima Konkursa nakon čega je konstatovano da se na Konkurs blagovremeno prijavilo 12 NVO:

1. NVU Hrvatsko građansko društvo sa projektom „Djeca za jubilej“ (Predsjednik NVU Mario Brguljan)
2. NVU Udruženje paraplegičara Kotor sa projektom „Vodič za OSI 2016“ (predsjednik NVU Zoroslav Radimir)
3. NVU Folklorni ansambl „Nikola Đurković“ sa projektom „Radionice i koncert ansambala; Finale Smotra folklornih ansambala Crne Gore“ (predsjednik NVU Predrag Šušić)
4. NVU „Bocche di Cattaro“ (predsjednica NVU Lazović Aleksandra) – Projekat nije razmatran, jer navedena NVO nema prava da aplicira na Konkursu u skladu sa Članom 11 Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija u Opštini Kotor
5. NVU Škola sporta „Sport za sve“ sa projektom „Mala revija sporta – Sport za sve“ (predsjednica NVU Milošević Kristina)
6. NVU „Sjore od mota“ sa projektom „Kotorski pjat od blitve 3“ (predsjednica NVU Danica Ivović)
7. NVU Meštar i furešta sa projektom „Noć bakalara“ (predsjednik NVU Marko Ševaljević)
8. NVU „Mali veliki korak“ sa projektom „Sunce meni – sunce tebi“ (predsjednik NVU Miroslav Koprivica)
9. NVU Društvo prijatelja grada Perasta sa projektom „Tradicionalne pučke svečanosti – Perast 2016“ (sekretarka NVU Marija Brainović)
10. NVU Boka sa projektom „Kotor, juče, danas, sutra – Boka News“ (predsjednik NVU Miroslav Marušić)
11. NVU Art Duga sa projektom „Likovna kolonija –Gnijezdo“ (predsjednik NVU Dragomir Đurišić)
12. NVU Koltrina sa projektom „Kotorska scena za mlade“ (predsjednica NVU Nataša Ristelić)

Nakon izvršenog uvida u sve pristigle zahtjeve konstatovano je sljedeće:

Projektna aplikacija NVU „Bocche di Cattaro“, nije razmatrana jer navedena NVO nema prava da aplicira na Konkursu u skladu sa Članom 11 Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija u Opštini Kotor (Sl. List Crne Gore -Opštinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015.), gdje je navedeno sljedeće:

NVO koje ispunjavaju jedan od sljedećih uslova ne mogu se prijaviti na Konkursu za NVO koje raspisuje Opština Kotor:

- koja je dobila sredstva u ukupnom iznosu cijene prezentiranog projekta od drugog

donatora;

- koje dobijaju sredstva iz Budžeta Opštine Kotor kroz Program kulturnih manifestacija, a taj iznos prelazi 10% od budžeta opredjeljenog za Konkurs za NVO;

- koje su registrovane osim za opštinu Kotor i za druge opštine (osim tradicionalnih NVO).

NVU »Boka« se prijavila sa projektom **»Kotor, juče, danas, sutra – Boka News«**. Nakon detaljnog uvida u pristiglu projektnu aplikaciju, Komisija je konstatovala da projekat nije u skladu sa navedenim prioritetima ovogodišnjeg Konkursa za raspodjelu sredstava ostalim i tradicionalnim NVO u opštini Kotor, te je odbijen u skladu sa Članom 17 Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija u Opštini Kotor (Sl. List Crne Gore -Opštinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015.). Naime, navedeni projekat govori o promociji aktivnosti koje se dešavaju na području Opštine Kotor putem informativnog portala, a Konkursom se tražilo od nevladinih organizacija da kandiduju projekte sa aktivnostima koje će one sprovoditi.

NVU Koltrina se prijavila sa projektom **„Kotorska scena za mlade“**. Nakon detaljnog uvida u pristiglu projektnu aplikaciju, Komisija je konstatovala da aktivnosti predviđene projektom već postoje i nema opravdanih razloga za sprovođenje istih, te da ne postoji inovativni aspekt projekta, te je navedeni projekat odbijen, a u skladu sa Članom 17 Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija u Opštini Kotor (Sl. List Crne Gore -Opštinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015.)

2. Raspodjela će se izvršiti vrednovanjem projekata preostalih 9 nevladinih organizacija.

3. U budžetu Opštine za 2016. godinu predviđena su ukupna sredstva od 30.000 € od čega

- 1/3 operativnog budžeta Opštine, što iznosi 10.000 €, tradicionalnim NVO i
- 20.000 € ostalim NVO.

Raspodjela sredstava ostalim NVO realizovana je primjenom kriterijuma propisanih Odlukom o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija u opštini Kotor (Sl. List Crne Gore -Opštinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015. godine), navedenim prioritetima u ovogodišnjem Konkursu, koristeći tokom rada Pravilnik o radu Komisije i dokument Polazne osnove za rad Komisije sa saradnju sa nevladinim organizacijama i raspodjelu sredstava za projekte nevladinih organizacija.

Kao rezultat rada Komisije donešena je sljedeća:

ODLUKA

I

O RASPODJELI SREDSTAVA ZA OSTALE NEVLADINE ORGANIZACIJE

Nakon razmatranja i detaljnog uvida u pristigle projektne dokumentacije, Komisija je odobrila finansiranje projekata NVO iz budžeta Opštine Kotor za 2015.godinu za sljedeće grupe prioriteta:

I prioritet - Plan poboljšanja socijalne integracije i mobilnost djece s poteškoćama u razvoju i mladih s invaliditetom i rekonstrukcija javnih objekata kroz uvođenje elemenata pristupačnosti za osobe sa invaliditetom (Strateški plan razvoja Opštine Kotor);

1. NVU Udruženje paraplegičara Kotor sa projektom Vodič za OSI 2016., koju zastupa predsjednik NVU **Zoroslav Radimir.**

Opština Kotor podržava projekat «**Vodič za OSI 2016.**» za sve stavke propisane projektom, osim za stavku troškovi prostora i komunalija koja iznosi 150 eura, iz razloga što navedena NVU dobija od Opštine Kotor prostor na korišćenje bez naknade.

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **3065,00 eura** za realizaciju projekta **Vodič za OSI 2016,** Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

2. NVU Udruženje roditelja za pomoć djeci sa posebnim potrebama Mali veliki korak sa projektom Sunce meni, sunce tebi, koju zastupa predsjednik NVU **Miroslav Koprivica.**

Opština Kotor u potpunosti podržava projekat « **Sunce meni, sunce tebi**».

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **3720,00 eura** za realizaciju projekta **Sunce meni, sunce tebi,** Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

UKUPNO: 6785,00eura

III prioritet - Kreiranje mogućnosti mladima da sami stvaraju kulturne sadržaje (organizuju književne ili poetske večeri, pokrenu časopis, sami naprave scenarije i da sami budu autori/ke predstava, i sl.), sa akcentom na inovativni aspekt projekata (Program razvoja kulture Opštine Kotor);

1. NVU Hrvatsko građansko društvo sa projektom Djeca za jubilej, koju zastupa predsjednik NVU Mario Brguljan.

Opština Kotor podržava projekat «**Djeca za jubilej** » u dijelu koji se odnosi na manifestacije koje će se odvijati u Kotoru i to za Omaž „Vraćam se tebi Boko moja“, Prezentaciju kulturnog naslijeđa pod nazivom „Krajevi kao i bića imaju dušu“ i za Božićni koncert na ime sljedećih stavki:

- Troškovi honorara za 1 mjesec (Ugovor o djelu za Iva Brajaka) **350,00 eura;**
- Ozvučenje na nastupima **750,00 eura**
- Snimanje i fotografije **450,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **1550,00 eura** za realizaciju projekta **Djeca za jubilej,** Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

2. NVU Škola sporta „Sport za sve“ sa projektom Mala revija sporta-sport za sve, koju zastupa predsjednica NVU Kristina Milošević.

Opština Kotor podržava projekat « **Mala revija sporta-sport za sve** » na ime sljedećih stavki:

- Troškovi plata i honorara za koordinatora projekta, asistenta projekta i voditelje sportskih radionica za 3 mjeseca **500,00 eura**
- Štampanje flajera, pozivnica i plakata **50,00 eura**
- Sportska odjeća – majice sa štampom **320,00 eura (80 kom. X 4,00 eura za majicu)**
- Najam ozvučenja za 3 nastupa **150,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **1020,00 eura** za realizaciju projekta **Mala revija sporta-sport za sve**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

UKUPNO: 2570,00 eura

IV prioritet - Osmišljavanje i realizacija programa korišćenja javnih prostora –posebno gradskih trgova u Kotoru – za kulturne programe (muzičke, književne, likovne), te oživljavanje teritorije opštine skulpturama, muralima i instalacijama prilagođenim ambijentu, sa akcentom na inovativni aspekt projekata (Strateški plan razvoja Opštine Kotor i Program razvoja kulture Opštine Kotor).

1. NVU Folklorni ansambl „Nikola Đurković“ sa projektom Radionice i koncerti ansambala; Finale smotra folkornih ansambala Crne Gore, predsjednik NVU Predrag Šušić.

Opština Kotor podržava projekat «**Radionice i koncerti ansambala; Finale smotra folkornih ansambala Crne Gore**» na ime sljedećih stavki:

- Finale smotre Folklornih ansambala Crne Gore **1000,00 eura**
- Iznajmljivanje ozvučenja sa osvjetljenjem za finale Smotre u Kotoru **270,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **1270,00 eura** za realizaciju projekta **Radionice i koncerti ansambala; Finale smotra folkornih ansambala Crne Gore**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

2. NVU Art Duga sa projektom „Likovna kolonija – Gnijezdo“, koju zastupa predsjednik NVU Dragomir Đurišić.

Opština Kotor u potpunosti podržava projekat « **Likovna kolonija – Gnijezdo** ».

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **6865,20 eura** za realizaciju projekta **Likovna kolonija – Gnijezdo**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

3. NVU „Sjore od mota“ sa projektom Kotorski pjat od blitve 3, predsjednica NVU Danica Ivović.

Opština Kotor podržava projekat « **Kotorski pjat od blitve 3** » na ime sljedećih stavki:

- Ozvučenje, voditelj i umjetnici **700,00 eura**
- Iznajmljivanje mobilijara **150,00 eura**
- Osvježenje za učesnike **50,00 eura**
- Plastična ambalaža **210,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **1110,00 eura** za realizaciju projekta **Kotorski pjat od blitve 3**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

4. NVU »Meštar i furešta« sa projektom Noć bakalara, predsjednik NVU Marko Ševaljević.

Opština Kotor podržava projekat «**Noć bakalara**» na ime sljedećih stavki:

- Hrana i piće (direktni troškovi projekta) **500,00 eura**
- Svijetlo **100,00 eura**
- Muzika **100,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **700,00 eura** za realizaciju projekta **Noć bakalara**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

5. NVU Društvo prijatelja grada Perasta sa projektom Tradicionalne pučke svečanosti – Perast 2016, koju zastupa sekretarka Marija Brainović.

Opština Kotor podržava projekat «**Tradicionalne pučke svečanosti – Perast 2016**» na ime sljedećih stavki:

- Troškovi kićenja jasenovog drveta **50,00 eura**
- Angažovanje Gradske muzike Kotor za manifestaciju „Gađanje kokota“ **500,00 eura**
- Troškovi prevoza Gradske muzike Kotor za manifestaciju „Gađanje kokota“ **150,00 eura**

Shodno Odluci Komisije koja je dodjelila iznos od **700,00 eura** za realizaciju projekta **Tradicionalne pučke svečanosti – Perast 2016**, Opština se obavezuje da iz budžetskih sredstava namijenjenih finansiranju nevladinog sektora, izvrši isplatu navedenog iznosa, nakon potpisivanja Ugovora o međusobnim pravima i obavezama.

UKUPNO: 10645,20 eura

UKUPNO: 20,000.20 eura

II

Uvidom u projektne dokumentacije konstatovano je da realizacija aktivnosti u odobrenim projektima počinje tokom maja mjeseca tekuće godine. Shodno tome, nakon potpisivanja Ugovora neophodno je isplatiti odobrena sredstva.

III

Međusobna prava i obaveze Opštine Kotor i nevladinih organizacija kojima je odobreno finansiranje projekta ili njegovog dijela regulišu se posebnim Ugovorom, koje će pripremiti predsjednik i sekretar Komisije.

IV

Iznos odobren od strane Komisije predstavlja projektovani iznos i biće korigovan zavisno od procenta ostvarenja budžetskih prihoda, kao i zbog izmjene okolnosti realizacije kod nosilaca tokom godine.

Praćenje realizacije projekata i realizacije isplata obavljaće sekretar i predsjednik Komisije u saradnji sa Sekretarijatom za lokalne prihode, budžet i finansije i Sekretarijatom za kulturu, sport i društvene djelatnosti Opštine Kotor.

V

NVO kojima su odobrena sredstva dužne su da u svim štampanim materijalima i javnim nastupima prilikom najava i prezentacija projekata naznače Opštinu Kotor kao donatora.

VI

Do 31.12.2016.god. NVO kojima su odobrena sredstva za realizaciju projekata, dužne su dostaviti Izvještaj o realizaciji, narativni i finansijski, dokumentovan relevantnom finansijskom dokumentacijom, predsjedniku Komisije.

VII

Nakon detaljnog uvida u sve pristigle predloge projekata i donošenje Odluke koji projekti će biti podržani ovim Konkursom, konstatovano je da su sredstva od **20.000 €** u potpunosti utrošena.

Na osnovu člana 19 Odluke o kriterijumima, postupku i načinu raspodjele sredstava namjenjenih finansiranju nevladinih organizacija Sl. List Crne Gore -Opstinski propisi br. 37/15 od 30.10.2015. godine, koji se odnosi na procentualni iznos neraspoređenih sredstava, Komisija je konstatovala da neće biti potrebno raspisati drugi krug Konkursa.

NAPOMENA:

U arhivi **Sekretarijata za kulturu, sport i društvene djelatnosti Opštine Kotor** se nalaze Zapisnici o radu Komisije, koji se mogu dati na uvid zainteresovanim licima.

Obrađivač:

Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti

Predsjednica Komisije
Tijana Čađenović

Sekretarka Komisije
Madalena Jovanović